
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●家庭訪問  1１～1６日 
お子様のことを早い時期にご家庭と共有さ 
せていただきたいと思います。日程につい 
ては本日お渡ししています。ご協力よろし 
くお願いします。ご都合が悪い場合は担任 
までお知らせください。 

 
●学級懇談会  １４～１７日 
各年齢ともに、終了後お子様と一緒に降園 
いただける時間を設定しています。（預り保 
育利用は可能です）可能な限りご参加をお 
願いします。 

 
●入園・記念写真撮影  1５日（火） 
登園後、記念写真撮影を行います。遅れな 
いようにお願いします。服装は、正装（白 
ポロシャツ・紺色セーター・紺色半ズボ 
ン・白靴下）です。 

 
●園費引き落とし日  １４日（月） 
前日までの納入をお願いします。詳細は後 
日配布のお手紙をご覧ください。 

 
●避難訓練(火災)  １６日（水） 
毎月、火災や地震・不審者侵入時等の訓練 
を行います。3歳児は、初めての避難訓練 
ですので、４・5歳児避難の様子を見学し 
ます。 

 
●「tetoru」配信テスト  １６日（水） 
保護者連絡システム「tetoru（テトル）」 
のテスト配信を行います。受信できなかっ 
た場合は園にお知らせください。 

 
●弁当開始  １７日（木） 
４・５歳の弁当が１７日から始まります。 
「お」は、おにぎり弁当。 
「弁」は、普通弁当です。 

 
●保育参加・PTA総会  2１日（月） 
午前保育。預かりはありません。 
４・５歳は２３日（水）が午後保育になり 
ます。 
詳細は、後日プリントでお知らせします。 

 
●園外保育(大泉緑地)  ２８日（月） 
 ４・５歳児の園外保育を行います。詳しく 
は後日配布のお手紙をご覧ください。雨天 
の場合は５月２日(金)に延期します。 

堺市立白鷺幼稚園
2025.４.８/９ 

４月号 

 お子様のご入園、ご進級おめでとうございます。教職員一同心よりお祝い申し上げます。保護

者のみなさまやお子様にとっては、喜びと同時に不安もあると思いますが、幼稚園では、家庭で

体験できない心をときめかすいろいろな活動がたくさんあります。子どもたちが、将来たくさん

の枝葉を広げた太く大きい木のように育つためには、土台となるしっかりした根を育てることが

大切です。幼児期の豊かな体験が、その根を育てます。本園では、発達段階に応じた活動を通し

てさまざまな体験を行い、毎日が“わくわく・どきどき・笑顔がいっぱい白鷺幼稚園”をめざし

て、教職員一同心を合わせて教育活動に取り組んでまいります。 

 また、子どもの様子や幼稚園の活動内容について、さまざまな方法で情報発信できる機会をも

ち保護者のみなさまと連携してまいりたいと思います。不安なことや気がかりなこと、わかりに

くいことなどがある場合、園長や担任にご相談ください。 

 今年度のご支援･ご協力のほどよろしくお願い申しあげます。 

＝白鷺幼稚園 教育目標＝ 

②登園時間について 

登園時間以外は、園児の安全確保のた

め正門は施錠し、インターホーンでの

対応となります。９時までに登園して

いただきますようお願いします。 

③本日配布の手紙について 

本日、お渡しした手紙類には、回答・ 

提出等の期限があるものも多くありま

す。 

ご協力よろしくお願いいたします。 

①登降園の方法について 
 
車での送迎は、通行の妨げ等近隣への

迷惑にもなりますのでご遠慮ください 
幼稚園周辺の駐停車は、くれぐれもご
遠慮願います。必ず、徒歩か自転車で

お願いします。 

3 歳児《もも組》 
・先生と一緒に安心して過

ごす。 
・自分の好きな遊びを見つ 
ける。 

５歳児《すみれ組》 
・年長組になった喜びをもって園生 

活を楽しむ。 
・友だちや先生と関わりながら、好 
きな遊びを十分楽しむ。 

４歳児《たんぽぽ組》 
・園生活に慣れ、安心して過ごした 
り、生活の仕方を思い出したりし 
て、自分でしようとする。 

・好きな遊びを見つけて、先生 
や友だちと楽しんで遊ぶ。 

お知らせとお願い 

【5 月の主な行事予定】 
 

１日（木）③おにぎり開始 

２日（金）④⑤園外保育予備日 
１２日（月）③弁当開始 
      ④聴力検査 

１３日（火）③⑤聴力検査 
１４日（水）保育参観 

預かりなし 

１６日（金）③⑤白鷺公園散歩 
予備日１９日（月） 
③預かりなし 

２０日（火）③④⑤誕生会 
      内科検診 
２２日（木）眼科検診 
２３日（金）避難訓練 
２６日（月）親子交通安全教室 
２７日（火）検尿 

たくましく心豊かに生きる 

人間性の基礎を育成する 

 こんな子どもを育てます 

・明るく元気に活動する子ども 
・思いやりがあり友達と仲良くできる子ども 
・自分の力でやりぬこうとする子ども 
・よく見 よく聞き よく考える子ども 

３歳 ４歳 ５歳

8 火 進級式 9:45 9:45 ×

9 水 入園式 ×

10 木 10:30 11:30 11:30

11 金 家庭訪問１ 10:30 11:30 11:30

12 土

13 日

14 月
③学級懇談会
家庭訪問２
PTA役員会

10:30 11:30 11:30

15 火

進級･入園記念写真撮影
（制服登園）
④学級懇談会
家庭訪問３
園費引落日

10:30
制服登園

11:30 11:30

16 水
避難訓練
家庭訪問４

10:30 11:30 11:30

17 木
⑤学級懇談会
４・５歳児弁当開始

10:30 14:00 14:00

18 金
誕生会
④⑤絵本貸出

10:30 14:00 14:00

19 土

20 日

21 月
保育参加
ＰＴＡ総会

11:30 11:30 11:30 ×

22 火 ⑤二計測 11:30 14:00 14:00

23 水 ④二計測 11:30 14:00 14:00

24 木 ③二計測 11:30 14:00 14:00

25 金 リサイクルバザー 11:30 14:00 14:00

26 土

27 日

28 月 ④⑤園外保育(大泉緑地)㊢ 11:30 14:00 14:00 ④⑤
×

29 火 昭和の日

30 水 11:30 11:30 11:30

預降園時間

入園児・・・10:40

お…おにぎり弁当、弁…普通弁当

日 曜日
行事内容

（③３歳児④４歳児⑤５歳児）

㊢ ＝写真屋さん撮影

おお

お お

弁 弁

弁 弁

おお

弁 弁

弁 弁




